
OGGETTO:

GOMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolitana di TORINO

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
Tel. 0l6l/400123 - fax 016'11400257

P. tvA 01956170011

AREA DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE N, 8/1 DEL 11.06.2019

Consultazioni elettorali del 26.05 2019 - Elezione dei rappresentanti dell'ltalia nel Parlamento
Europeo - Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale - Elezione del Consiglio
Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte - Liquidazione compensi per
lavoro straordinario prestato dal personale dipendente

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilità del
servtzro,

VISTA la propria precedente determinazione n. 3/1 del 28.03.2019 con la quale si autorizzava il personale
addetto al servizio elettorale per le operazioni relative allo svolgimento delle consultazioni elettorali del
26.05.2019, per il periodo dal 01.04.20'19 al 31.05 2019;

VISTA la nota dell'U.T.G. Prefettura di Torino prot. n. 63648/1g/VV Servizio I del 09.04 2019 con la quale si
comunicano le drsposizioni in merito alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni di
che trattasi;

VISTE le attestazioni giustificative relative alle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate dai singoli
dipendentr nel periodo suddetto;

VISTA la legge 27 122013 n. 147 (legge di stabilità 2014);

VISTO l'art. 14, comma 2, del CCNL sottoscritto in data 01.04 1999 che dà la facoltà di incrementare le
risorse da destinare alle prestazioni di lavoro straordinario a seguito di specifiche disposizioni di legge
connesse alla tutela di particolari attività e, in particolare, di quelle elettorali;

VISTO, inoltre, l'art. 39 del CCNL sottoscritto il 14 09 2000 che prevede l'attribuzione dei compensi per lavoro
straordinario in occasione delle consultazioni elettorali e referendarie anche al personale incaricato delle
funzioni dell'area delle posizioni organizzative di cui agli artt. I e segg del CCNL del 31 03.1999;

VISTO, infine, l'art. '16 del CCNL sottoscritto il 05 10 2001, che integra la disciplina del lavoro straordinario in
occasione delle consultazioni elettorali;

VISTE le attestazioni giustificative relative alle ore di lavoro straordinario effettivamente prestate dai singoli
dipendenti nel periodo suddettoi

RITENUTO che le spese sono per 1/3 a carico del Comune di Maglione, pet 113 a carico della Regione
Piemonte e per 1/3 a carico dello Stato e che il rimborso sarà effettuato a fronte della presentazione di
rendlconto;

VISTO il regolamento comunale pet I'otganizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Dl APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

Dl LIOUIDARE ai dipendenti del Comune autorizzati alla prestazione di lavoro straordinario con
determinazione n 3/1 del 28.03.2019, come indicati nei prospetti allegati, icompensi per lavoro straordinario
prestato in occasione dell'avvio delle procedure per lo svolgimento delle consultazioni elettorali del
26.05.2019 come segue:



3

4

Euro'1.337,30 complessivi per prestazioni di lavoro straordinario, al Cap. 01.07 1 Voce 670/1 (compensi
per straordinari elettorali per altri enti) del bilancio di previsione corrente;

Euro 668,66 complessivi per prestazioni di lavoro straordinario, al Cap. 01.07.1 Voce 670/4 (compensi per
straordinari elettorali per il comune) del bilancio di previsione corrente;

Euro 318,29 complessivi per Cpdel a carico ente su compenso lavoro straordinario al Cap. 01.07.1 Voce
670/2 (CPDEL a carico ente su compensi per straordinari elettorali per altri enti) del bilancio di prevrsione
corrente,

Euro 159,'15 complessivi per Cpdel a carico ente su compenso lavoro straordinario al Cap 01.07.'l Voce
670/2 (CPDEL a carico ente su compensi per straordinari elettorali per il comune) del bilancio di
previsione corrente;

Euro 113,67 complessivi per lrap a carico ente su compenso lavoro straordinario al Cap. 01.07 1 Voce
730/1 (IRAP su compenso lavoro straordinario a carico di altri enti) del bilancio di previsione corrente;

6 Euro 56,84 complessivi per lrap a carico ente su compenso lavoro al Cap 01.07.1 Voce
730/3 (IRAP su compenso lavoro straordinario a carico del comune) del di previsione corrente

del Personale

1

VISTO: Si attesta che il presente atto ha Ia relativa copertura flnanziaria
dell'art 153, 5" comma, del decreto legislativo 18 08.2000, n.267, il relativo

ll Funzionario

e che assunto, ai sensi

Servizi Frnanziarì



Allegato alla determinazione n. 8/1 del 11.06.2019

Cognome e Nome del dipendente I Quatit.

Consultazioni elettorali del 26.05.201 9

Ore diurne feriali Ore diume festive Ore notturne feriali Ore notturne festive Spesa totale

N.ore
Comp

orano Subtot N.ore
Comp

orano Subtot N.ore
Comp

oraio Subtof. N.ore
Comp
oraio Subtof

VAUDAGNA Maura Cat C4 14,70 728,14 16,62 197,77 16,62 65,65 2 't9,17 38.34 1.029,90

posta;
Gestione elettori all'€slero -eleltoriUE - csrtoline awisoi Gestione DaÌtweb-Siel; Aggiomementi liste el€ttoÉli per seggio

alla S.E.Circ., consegna plichialla posta;

Aperlura uffìcio elettorale nei giomi e olari stabiliti dalle circolari ministeriali, Rilascio duplicati tessere elelloralii
Apedura ufficio eletiordle nei giomi delle votazioni oltre il termine dello scrutinìo fìno a conferma defnizione dati da parte dell'U.T.G. PrefeltuÉ
Liquidazioni varie a componenti seggio, fornitori dibenie servizicon redazione mandati di pagamento;
Redazione mandati per pagamenlo straordina eletlorali al personale dip€ndente;
Redazione consuntivo spese p€r invio alla Prefettura.

Ore diurne feriali Ore diume festive Ore nofturne feiali Ore nottume festive Spesa tofale

Cognome e Nome del dipendente I Quatit. N ore
Comp.

orano Subtof. N ore
Comp

orano Subfot N.ore
Comp.

orano Subtol N.ore
Comp
orano Subtot

PASTERIS Pietro Cat C3 14,25 640,06 16,11 244,33 1 6,'t 1 54,51 2 18,58 37,16 976,06
Assistenza per posa tabelloni propaganda elettorale e controllo affissionr;
Assistenza nell'arredamento del seggio elettorale e alloggio per sorveglianti;
Apertura ufficio elettorale nei giorni e orari stabiliti dalle circolari ministeriali,
Rilascio duplicati tessere elettorali;
Apertura ufficio elettorale nei giorni delle votazioni oltre il termine dello scrutinio fino a conferma definizione dati da parte dell'U.T.G. Prefettura;
Consegna plichi al Tribunale e alla Prefettura;

TOTALE I rzo,ro 
I

4 75,50 | 2.005,96
Contributi CPDEL a carico ente 23,8% 325,6s 105,23 28,60 17,97 477,45
IRAP 8,50/" 116,30 37,60 10,23 6,42 170,55

TOTALE COMPLESSIVO 1.810,15 584,93 158,99 99,89 2.653,96

VAUDAGNA Maura

PASTERIS Pietro

totale compenso

totale compenso

Euro 1.029,90 oltre Euro 332,67 per oneri a carico Ente

Euro 976,06 oltre Euro 315,28 per oneri a carico Ente


